МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» октября 2023 года                                                                                                № 02-01-54
Об утверждении муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения                       Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В целях исполнения вопроса местного значения: участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения                     Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя административного отдела и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года;
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования города федерального
значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от    «24» октября 2023 года № 02-01-54
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	1.
	Наименование муниципальной программы
	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское;
· Положение «Об участии в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 10.06.2014 № 01-14-49, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-78 и от 23.07.2020                 № 02-01-36

	3.
	Заказчик муниципальной программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика муниципальной программы

	Административный отдел и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой муниципальной программы
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи муниципальной программы
	· пропаганда соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни, в частности среди детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования;

· формирование у жителей муниципального образования, в частности у несовершеннолетних, умений и навыков безопасного поведения на дороге, знаний правил дорожного движения.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована муниципальная программа
	Население внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское                                 (60 911 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы:

2024 год
2025 год
2026 год

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	632 579 (шестьсот тридцать две тысячи пятьсот семьдесят девять) рублей 93 (девяносто три) копейки
658 837 (шестьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот тридцать семь) рублей 00 копеек
685 200 (шестьсот восемьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек

3150000110, 3150000490

	9.
	Сроки реализации муниципальной программы
	2024-2026 годы

	10.
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	· снижение уровня дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования;

· повышение у населения муниципального образования, в частности у несовершеннолетних, культуры безопасного поведения на дорогах, готовности к участию в дорожном движении с соблюдением правил дорожного движения.

      11. Перечень основных мероприятий муниципальной программы:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Планируемые объемы финансирования

мероприятия

(руб.)
	Планируемые сроки исполнения

мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1.
	Участие в Комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Выборгского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1-4 кварталы                   2024 года по плану Администрации Выборгского района
	1-4 кварталы                   2025 года по плану Администрации Выборгского района
	1-4 кварталы                   2026 года по плану Администрации Выборгского района
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

	2.
	Взаимодействие с государственными и правоохранительными органами, уполномоченными осуществлять надзор и контроль в области обеспечения безопасности дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1-4 кварталы                   2024 года по мере необходимости
	1-4 кварталы                   2025 года по мере необходимости
	1-4 кварталы                   2026 года по мере необходимости
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

	3.
	Размещение в официальных ресурсах ВМО МО Сосновское в сети «Интернет» информационных материалов по вопросам безопасности дорожного движения и профилактики дорожно-транспортного травматизма
	12 шт.
	14 шт.
	16 шт.
	0
	0
	0
	1-4 кварталы                   2024 года
	1-4 кварталы                   2025 года
	1-4 кварталы                   2026 года
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	4.
	Подготовка и издание собственными средствами печатных информационных материалов (листовок, плакатов) по правилам дорожного движения и профилактике дорожно-транспортного травматизма
	40 шт.
	50 шт.
	55 шт.
	0
	0
	0
	2 квартал

2024 года
	2 квартал

2025 года
	2 квартал

2026 года
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	5.
	Организация и проведение познавательной игровой викторины по профилактике дорожно-транспортного травматизма
	1
	1
	1
	19000,00
	19800,00
	20600,00
	май
2024 года
	май
2025 года
	май
2026 года
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	6.
	Разработка информационных карточек по профилактике дорожно-транспортного травматизма для размещения в официальном сообществе ВМО МО Сосновское в социальной сети «Вконтакте»
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	3 квартал

2024 года
	3 квартал

2025 года
	3 квартал

2026 года
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	7.
	Размещение искусственных неровностей на внутриквартальных проездах на территории муниципального образования
	5 шт.
	5 шт.
	5 шт.
	218432,63

	227540,43
	236700,00
	2-4 кварталы

2024 года
	2-4 кварталы

2025 года
	2-4 кварталы

2026 года
	Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации

	8.
	Ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах на территории муниципального образования
	14,375 м2

	14,375 м2
	14,375 м2
	395147,30

	411496,57
	427900,00
	2-4 кварталы

2024 года
	2-4 кварталы

2025 года
	2-4 кварталы

2026 года
	Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Наименование программы: Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения                       Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское № 02-01-54 от «24» октября 2023 года.

Цели и задачи:
· пропаганда соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни, в частности среди детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования;

· формирование у жителей муниципального образования, в частности у несовершеннолетних, умений и навыков безопасного поведения на дороге, знаний правил дорожного движения.
Сроки реализации: 2024-2026 годы.

Объем финансирования: 2024 год – 632 579 (шестьсот тридцать две тысячи пятьсот семьдесят девять) рублей 93 (девяносто три) копейки;                                                       2025 год – 658 837 (шестьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот тридцать семь) рублей                 00 копеек; 2026 год – 685 200 (шестьсот восемьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек.
Указанный объем был определен в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) и проектно-сметного метода, на плановый период с применением индекса роста потребительских цен.
Код целевой статьи расходов местного бюджета: 3150000110, 3150000490.
Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования муниципальный округ Сосновское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· снижение уровня дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования;

· повышение у населения муниципального образования, в частности у несовершеннолетних, культуры безопасного поведения на дорогах, готовности к участию в дорожном движении с соблюдением правил дорожного движения.
Исх. № 02-55-468 от 24.10.2023